

ACTIF	31/12/2020	31/12/2019
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	23.863	29.394
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	42	-
Créances sur la clientèle	603.746	283.023
Créances sur Mourabaha	601.167	283.023
Créances sur Salam		
Créances sur autres financements participatifs		
Autres créances sur la clientèle	2.579	-
Titres de transaction et de placement		
dont certificat de Sukuk		
Biens acquis dans le cadre de financements participatifs	123.205	90.662
Immobilisations données en Ijara		
Titres d'investissement titres de participation et emplois divers		
dont certificats de Sukuk		
Dont titres de Moudaraba et Moucharaka		
dépôts d'investissement et Wakala Istithmar placés		
Autres actifs		
Total de l'Actif	750.857	403.080

PASSIF	31/12/2020	31/12/2019
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	236.018	25.423
Dettes sur Mourabaha		
Dettes sur Salam		
Dettes sur autres financements participatifs		
Autres dettes sur les établissements de crédit et assimilés	236.018	25.423
Dépôts de la clientèle	61.436	32.043
Comptes à vue créditeurs	45.499	20.238
Autres comptes créditeurs	15.937	11.805
. Dettes envers la clientèle sur produits participatifs	29.654	22.502
Dettes sur Mourabaha	29.654	22.502
Dettes sur Salam		
Dettes sur autres financements participatifs		
Autres passifs	220.119	109.456
Provisions pour risques et charges	1.890	-
Dépôts d'investissement et Wakala Istithmar reçus		
Dotation en capital	230.000	230.000
Reports	- 16.345	-
Résultat de l'exercice	- 11.915	- 16.345
Total du Passif	750.857	403.080

CPC	31/12/2020	31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	14.337	4.458
Rémunérations et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	0	
Rémunérations et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	14.122	4.408
Produits sur titres de propriété et certificats de Sukuk		
Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
Produits sur immobilisations données en Ijara		
Commissions sur prestations de service	215	50
Autres produits bancaires		
Transfert de charges sur dépôts d'investissement et Wakala Istithmar reçus		
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-	-
Charges sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés	-	-
Charges sur opérations avec la clientèle		
Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
Charges sur immobilisations données en Ijara		
Transfert de produits sur dépôts d'investissement et Wakala Bil Istithmar reçus		
PRODUIT NET BANCAIRE	14.336	4.458
Produits d'exploitation non bancaire		
Charges d'exploitation non bancaire		
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION *	24.128	20.803
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	2.123	-
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES		
RESULTAT COURANT	- 11.915	- 16.345
RESULTAT AVANT IMPOTS SUR LES RESULTATS	- 11.915	- 16.345
Impôts théoriques		
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	- 11.915	- 16.345

* Charges engagées par CDM dans le cadre du financement de la FP Arreda